
 

 

 

  
Conselho Regional de Economia 22ª Região PI 

Av. Joquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Joquei – Teresina/PI - 64049-240 - Teresina/PI 

Telefones (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: corecon.pi@gmail.com 
 

 

Portaria nº. 012/2021 de 28 de outubro de 2021 

 

 
 Faculta o ponto na data que menciona. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Economia - 22ª Região/PI, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 1.411 de 13/08/51, Decreto nº 
31.794 de 17/11/52 e Lei nº 6.537 de 19/06/78,  
 
 

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é comemorado o dia do Servidor 
Público; 

 
 
CONSIDERANDO que além de não causar prejuízos, fortalecer as ações de 

enfrentamento à Covid-19, e ainda promover economia ao CORECON. 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Declarar ponto facultativo dia 01 de novembro de 2021.  
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 

Teresina, 28 de outubro de 2021. 
 
 
 

ECON. VALMIR MARTINS FALCÃO SOBRINHO 
Presidente  


